MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA - DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 17 DE 20 de março 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA TUTOR A DISTÂNCIA UAB – 2023

A comissão responsável pelo Processo Seletivo para Tutor a distância no Programa Universidade

Aberta do Brasil (UAB), no âmbito do IFSertãoPE, vinculado à Coordenação de Aperfeiçoamento de

Pessoal de Nível Superior (CAPES) do Ministério da Educação (MEC), em consonância com as Lei nº

11.273/2006; a Portaria CAPES nº 183, de 21/10/2016; Portaria CAPES nº 102, de 10/05/2019, e a

Instrução Normativa nº 2, de 19/4/2017 e do Guia de orientações básicas sobre Sistema da

Universidade Aberta do Brasil-UAB/Capes/2013, torna público as homologações das inscrições.

Nome do candidato Situação

Amanda Santos de Lima Indeferida. Não atende ao item 3.1 “c”

Carlos Sergio Santos de Oliveira Indeferida. Não atende ao item 3.1 “c” e “d”

Carmelúcia Gomes da Rocha Santos Deferida

Daniela da Conceição Rodrigues Indeferida. Não atende ao item 3.1 “c” e “d”

DUANA DEYS GONÇALVES DE SOUZA FERREIRA Indeferida. Não atende ao item 3.1 “c”

Eduarda Gomes da Silva Indeferida. Não atende ao item 3.1 “c” e “d”

Eva Paulino de Assis Deferida

Fabiana Campos Arruda Deferida

Felipe da Silva Caldas Indeferida. Não atende ao item 3.1 “d”

Gilvania da silva santos oliveira Indeferida. Não atende ao item 3.1 “d”

JULIANA FERREIRA BATISTA Indeferida. Não atende ao item 3.1 “d” Formação
mínima exigida

Kleber Martiniano da Costa Deferida

Maria Auxiliadora Bezerra de Araújo Indeferida. Não atende ao item 3.1 “c” e “d”

Maria Eduarda Diodato Ferreira Indeferida. Não atende ao item 3.1 “c” e “d”

MIRRAEL SOUSA MESQUITA Indeferida. Não atende ao item 3.1 “c”

SIMARA JOHANNES RODRIGUES PEREIRA DA
SILVA

Deferida

Tailiny César Martins Indeferida. Não atende ao item 3.1 “c” e “d”

Petrolina-PE, 20 de abril de 2023.

Eudis Oliveira Teixeira
PORTARIA N° 296/2021 – COORDENAÇÃO GERAL UAB

IFSertãoPE

		2023-04-20T16:15:20-0300